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Raab Vitalfood

Bio Gojibeeren
Bereichern Müsli, Kuchen und Gebäck

• Rückstandskontrolliert

• Premium-Qualität

• Enthalten natürlichersweise 

 Magnesium und Kalium

100 g statt € 5,99 

jetzt nur 5,49
1 kg = € 54,90  Bio ✔  Vegan ✔

250 g statt € 11,99  

jetzt nur 9,95
1 kg = € 39,80 

... für die Haut:
Aloe vera spendet
Feuchtigkeit 
Seite 5

www.reformhaus-lichius.de

Goji – die 
Glücksbeere

Sie wird von der tibetischen 

Bevölkerung seit jeher als 

Glücksbeere bezeichnet: Die 

Gojibeere (Lycium Barbarum) 

schmeckt herb-süßlich und 

wird aufgrund ihres Vital-

stoffgehalts geschätzt. 

Bio Gojibeeren von Raab in 

Premiumqualität enthalten 

natürlicherweise Magnesium 

und Kalium. Es werden aus-

schließlich Beeren aus der 

Provinz Qinghai im Nordosten 

des tibetischen Hochlandes 

verwendet, die in Deutschland 

mehrfach auf Rückstände und 

den ausgelobten Nährstoffge-

halt kontrolliert werden.

Gojibeeren passen sehr gut 

in Müslis, Süßspeisen, Back-

waren oder in Suppen und

asiatische Gerichte. Oder 

einfach zum Knabbern. Am 

besten gleich probieren!

Herzlichst Ihre

Susanne Lichius

Reformhaus Lichius



Gewürzmühle Brecht

Salatgenuss Dressings
Für Salate, Dips und Marinaden

• Sommer-Dressing – mit Kurkuma, Paprika,  
 Kornblumen – für ein buntes Aussehen
• Italian-Dressing – mit typisch italienischen  
 Kräutern, Bärlauch und Salbei – ideal für  
 Tomate-Mozarella oder Pasta-Gerichte
• Kräuter-Dressing – fein abgestimmte 
 Kräuter und Gewürze

Drei Sorten 65 / 50 / 70 g statt € 4,99
jetzt je nur  

4,49
1 kg = € 69,08 / 89,80 / 64,14   Bio ✔ Vegan ✔

Rapunzel

Aceto Balsamico

di Modena I.G.P. 

(Speciale)
• Traditionelle Rezeptur, bis zu 
 drei Jahre in verschiedenen 
 Holzfässern gereift
• Harmonisches
 mild-süßes Aroma
• Spitzenqualität für die 
 Gourmetküche, ideal für 
 Salate, Gemüsegerichte 
 und Marinaden 
250 ml statt € 5,49
jetzt nur

4,99
1 l = € 19,96   Bio ✔  Vegan ✔

Sommerlich
köstlich
Vitaquell

Bio Hanföl
Mild-würzig, 

besonders bekömmlich 

• Aus erntefrischen 
 THC-freien Hanfsamen 
 schonend kaltgepresst
• Reich an Omega-3-Fettsäuren:
 Enthält die seltene Gamma-
 Linolensäure
• Ideal für die Zubereitung 
 von Dips, Dressings oder 
 zum Verfeinern von Nudeln, 
 Gemüse und Suppen

250 ml statt € 11,90
jetzt nur

11,49
1 l = € 45,96   Bio ✔  Vegan ✔

Seit fast 100 Jahren fertigt das 

Unternehmen Fauser Vitaquell 

aus Hamburg hochwertige 

Lebensmittel für ernährungs- 

und gesundheitsbewusste 

Menschen. Mit seinen über 

100 vegetarischen, veganen 

und Bio-Lebensmitteln bietet 

Vitaquell Vielfalt für jeden 

Geschmack.

„Als Familienunternehmen 

wollen wir Verantwortung für 

die nächsten Generationen 

übernehmen“, Geschäftsführer 

Hermann Pfestorf hat früh die 

Weichen gestellt. In vielerlei 

Hinsicht gilt Vitaquell als Vor-

zeigebetrieb: CO2-Reduzierung 

und Klimaschutz, Nachhaltigkeit 

in der Verpackung, Fertigung 

mit 100% Ökostrom – vieles ist 

bereits umgesetzt, wichtig ist 

für Hermann Pfestorf „gesteckte 

Ziele konsequent umzusetzen.“

Fairness und Verantwortung für 

Mensch, Tier und Umwelt stehen 

im Mittelpunkt des unternehme-

reichen Handelns, dazu gehören 

auch lokale und internationale 

Partnerprojekte.

Mehr unter: www.vitaquell.de

VITAQUELL

Vegetarisch
vegan, Bio,
nachhaltig
und fair ...

PORTRAIT

DE-ÖKO-007

Hensel®

Bio-Apfelessig klar

und naturtrüb
Aus ganzen Bio-Streuobstäpfeln

• Zum Würzen von Speisen und Salaten
 sowie zum Marinieren und Konservieren  
 von Gemüse, Früchten, Fisch 
 und Fleisch
• Als Erfrischungsgetränk
• Auch zur Körperpflege
• 5% Säure, biologisch 
 gewonnen

750 ml statt € 3,49
jetzt nur

2,99
1 l = € 3,99

Bio ✔ Vegan ✔

Weitere Sorten
im Angebot.

Hermann Pfestorf, Geschäftsführer
Fauser Vitaquellwerk KG (GmbH & Co.)



TIPP

Gut drauf!

Vitaquell

Vegane Salate
Zum Snacken, Dippen, Toppen

• Unsere Auswahl an veganen Salatvarianten 
sorgt für geschmackliche Abwechslung auf 
jedem Grill-Buffet. Ob fruchtig, deftig, pikant, 
süßlich, lieblich, würzig, nordisch oder exotisch – 
für jeden Geschmack ist etwas dabei! 
Rezepte: www.vitaquell.de
Viele Sorten 180 g statt 3,49
jetzt je nur

2,99
1 kg = 16,61

Vegan ✔

Zwergenwiese

Vegane Bio-Aufstriche,

z. B. Zwergen Streich
Streich-Genuss für Klein und Groß

• Veganer Bio-Brotaufstrich aus 
 deutschen Sonnenblumenkernen
• Pur auf Brot oder mit Joghurt vermischt 
 als Dip oder Dressing

Viele weitere Sorten 180 g 
statt € 2,79 jetzt je nur

2,49 

1 kg = 13,83  Bio ✔ Vegan ✔

Heirler

Vegane Brotzeit

nach Landjäger Art
Ohne Fleisch, mit Biss 

und Geschmack

• Auf Basis von Weizeneiweiß, geräuchert
• Zwei Sorten: klassisch oder mit Chili
• Zutaten aus kontrolliert ökologischer
 Erzeugung

2 Sorten 
70 g / 2 Stück
statt € 1,99
jetzt je nur

1,79
1 kg = 25,57

Bio ✔  Vegan ✔

Voelkel

Hafer Drink 

in der Mehrwegflasche
Der Klassiker unter den Hafer Drinks

• Hergestellt mit kernigem Bio-Vollkornhafer
• Mild-cremig im Geschmack
• Pur, mit Kakao oder 
 Müsli genießen
Ausgezeichnet "sehr gut" 
ÖKO-TEST Magazin 11/2021

750 ml statt € 1,99
jetzt nur

1,79 + Pfd.

1 l = € 2,39

Bio ✔  Vegan ✔

Ebenfalls erhältlich:
Hafer Barista mit neuer
Rezeptur – besonders 
gut aufschäumbar.

Abwechslungsreich, ausgewogen 

und nur aus besten natürlichen 

Zutaten hergestellt, so sollte eine 

gesunde Ernährung sein.

Allos

Hildegards 

Dinkel-Müsli
Hergestellt nach Originalrezepten 

von Hildegard von Bingen 

• Dinkel-Müsli mit Amaranth
• Reich an Ballaststoffen
• Mit besonderer Gewürznote durch
 Galgant, Bertram und Zimt 
• Ein köstliches Müsli, das ganz ohne 
 Süßung auskommt

500 g
statt € 4,99
jetzt nur

4,49
1 kg = € 8,98

Bio ✔  Vegan ✔

Weitere Sorte 
jetzt im Angebot:
Bircher-Muesli
(650 g)

Die andere Art, zu genießen:

vegetarisch & vegan

Vieles, was wir essen, war im-

mer schon vegan, ohne dass wir 

es wussten. Pommes, in Sonnen-

blumenöl frittiert, zum Beispiel. 

Vorausgesetzt, es handelt sich 

um pure Zutaten. 

Zum anderen gibt es immer 

mehr Menschen, die eine pflanz-

liche Ernährung bevorzugen. 

Die einen konsequent und aus-

schließlich, andere wiederum, 

weil sie aus Respekt vor dem 

Tier oder der Natur auf den 

vegetarischen Geschmack 

gekommen sind oder aufgrund 

einer Unverträglichkeit zu

Alternativen greifen.

Jeden Tag
aufs Neue
lecker ...



Wohlfühlen
und genießen

Gemüse ins Glas!
EDEN

Viel trinken! Und das Richtige trinken.

Die natürlichen Bio-Säfte aus purem 

Gemüse sind perfekte Begleiter bei 

Trink- und Fastenkuren.

Salus®  

Gourmet Tee

Holunderblüten

Apfel Tee
Harmonischer Bio-Früchtetee

• Mit dem feinen Aroma duftender 
 Holunderblüten
• Salus Qualität seit 1916

Weitere Sorten: 
Ingwer Zitrone, Ingwer Orange-Spicy, 
Erdbeeren-Früchte-Cocktail
15 Filterbeutel à 1,5 g (30 g)
statt € 3,79 jetzt je nur

3,49
1 kg = € 116,33

Alsiroyal®

Figura Fatburner
Bauchspeck?

• Patentierter pflanzlicher Wirkstoff-Komplex  
 aus Zitrusfrüchten und Guarana
• Hilft dem Körper, vermehrt auf die 
 hartnäckigen Fettreserven an Bauch 
 und Hüfte zurückzugreifen
• Klinisch erfolgreich getestet: deutlich 
 weniger Bauch- und Hüftumfang

30 Kapseln 
statt € 17,49
jetzt nur

15,90
1 kg = € 868,85
30 Kapseln = 18,3 g

Weitere Sorten
im Angebot!

Die puren Bio-Direktsäfte von 

Eden haben es in sich. Jede

Menge Gemüse in Naturland-

Qualität mit all seinen wert-

vollen Inhaltsstoffen.

Klassiker wie Karotten- und

Tomatensaft, aber auch Saft

aus fermentierten Gemüsen

gehören dazu.

EDEN

Bio Gemüsesäfte
z. B. Rote Bete Saft 

• Enthält Folsäure

Weitere Sorten: Tomate, 
Karotte, Sauerkraut Saft

750 ml statt € 3,29
jetzt je nur

2,99
1 l = € 3,99

Bio ✔  Vegan ✔

EDEN

Fitness-K-Cocktail
Mit Kalium und Pflanzenextrakten

• Mit milchsauer vergorenen Säften

750 ml statt € 4,29
jetzt nur

3,99
1 l = € 5,32

Bio ✔  Vegan ✔

Obst oder Gemüse? Beides! Denn die 

Abwechslung machts. Entdecken Sie

die Vielfalt und die Stärken unserer

sommerlichen Angebote.

DE-ÖKO-003

WOHLBEFINDEN

Bewusst,
ganzheitlich,
natürlich.

Im ausgewogenen Mix einer 

ganzheitlich gesunden Ernäh-

rung sind Obst und Gemüse 

wichtige Lieferanten für Nähr-

stoffe, Vitamine und Spuren-

elemente.

Ganz gleich, ob Sie ein wenig an 

Ihrer Silhouette arbeiten oder 

einfach die köstlichen Angebote 

des Sommers genießen wollen, 

pflanzliche Wirkstoffe aus Obst 
und Gemüse unterstützen Sie 

beim gezielten Abnehmen oder 

entfalten Ihren unvergleichlich

puren Geschmack direkt auf 

dem Gaumen.

Entdecken Sie die Vielfalt der 

Natur immer wieder neu bei 

uns im Reformhaus®.



Logona Festes Pflege-Shampoo ist 
für alle Haartypen geeignet. Die inno-

vative Pflegeformel mit Bio-Hanf* & 

Bio-Brennnessel reinigt und bewahrt 

die Feuchtigkeit des Haares. Der 

ergiebige Schaum mit aromatischem 

Kräuterduft verwöhnt die Sinne. 

*enthält kein THC

Die innovative Pflegeformel mit Bio-

Hanf* & Bio-Holunder reinigt sanft 

und verleiht dem Haar geschmeidigen 

Glanz. Der ergiebige Schaum mit zart-

blumigem Duft ist ein sinnliches 

Verwöhnerlebnis.

*enthält kein THC

 

Santaverde unterstützt 
Ozeankind pro verkauftem
aloe vera gel pur 50 ml mit 1 €.

Sie pflegen.
Wir helfen. 1€

Mehr unter 
santaverde.de/ozeankind

LOGONA

Festes Pflege-Shampoo 
Bio-Hanf & Bio-Brennnessel

oder Bio-Hanf & Bio-Holunder
Shampoo Stück 60 g statt € 7,95
jetzt je nur

6,99
1 kg = € 116,50

Bio ✔  Vegan ✔

Pflege für
die Haut

SANTAVERDE

aloe vera gel pur
ohne Duft

Beruhigend und kühlend

• Versorgt die Haut intensiv mit Feuchtigkeit

• Beruhigt gereizte und irritierte Haut

• Aktiviert die Hautregeneration

Ausgezeichnet "sehr gut" 
ÖKO-TEST Magazin 09/2020
(Rezepturgleich mit der getesteten
Größe 100 ml)

50 ml statt € 10,90
jetzt nur 

9,99
1 l = € 199,80  Bio ✔ Vegan ✔ 

ANNEMARIE BÖRLIND

2-PHASEN 

ALOE VERA-SHAKE UND 

HYALURON-SHAKE
Shake it! Erfrischung für Ihre Haut...

Innovative Pflege mit hochwirksamen 
natürlichen Substanzen für die individuellen 
Bedürfnisse Ihrer Haut

Aloe vera – bei strapazierter Haut: 
• Beruhigend. Entspannend. Pflegend.

Hyaluron – bei feuchtigkeitsarmer Haut:
• Feuchtigkeitsspendend. Aufpolsternd.   
 Regenerierend.

ARYA LAYA

Fett-Feucht  

Balancer 

Aloe Vera
Hoher Anteil an 

Omega-Fettsäuren

• Spendet intensiv Feuchtigkeit
• Lindert Rötungen & Hautirritationen
• Beruhigend auch bei sensibler und 
 zu Allergien neigender Haut

Aloe Vera oder Klassik
50 ml statt € 19,95 
jetzt je nur

17,90
1 l = € 358,00  Vegan ✔

2-PHASEN

ALOE VERA-SHAKE

50 ml statt € 19,95
jetzt nur

17,90
1 l = € 358,00

2-PHASEN

HYALURON-SHAKE

50 ml statt € 22,95
jetzt nur

19,90
1 l = € 398,00

Neu!

Naturstücke für Ihr Haar
LOGONA



Zu Hause 
& unterwegs

Schär

Meisterbäckers
Drei Sorten – meisterlich gebacken

• Vital  – für die ballaststoffreiche Brotzeit.  
 Einzigartiger Geschmack durch die Mischung  
 aus Quinoa-, Sorghum und Kastanienmehl

• Mehrkorn – Ballaststoffreich mit Hirse,  
 Quinoa, Leinsamen und Sonnenblumen-
 kernen verfeinert

• Classic – Der Klassiker unter den Broten.  
 Hochwertige Zutaten aus Hirse und Quinoa 
 in saftigem Sauerteig machen das 
 Geschmackserlebnis perfekt

350 / 330 g statt € 3,39

jetzt je nur 2,99
1 kg = € 8,54 / 9,06   Glutenfrei ✔

Abwechslung auf glutenfreie Art.
Schär Meisterbäckers – die leckeren Brote werden aus saftigem 

Sauerteig und hochwertigen Zutaten gebacken und schmecken 

mit jedem Lieblingsbelag. Zum Frühstück, als Brotzeit oder Snack.

Drei Sorten für abwechslungsreichen Genuss. Sie sind natürlich 

frei von Gluten, Laktose und Konservierungsstoffen.

NATURGENUSS

SCHÄR

Lihn

Datteln

Sayer ohne Stein
Honigsüß im Geschmack

• Leckere, ungeschwefelte Datteln 
• Feinste Früchte werden besonders 
 wertschonend verarbeitet
• Perfekt als Snack, 
 Süßungsmittel 
 oder in Müsli 
 und Backwaren
1000 g 
statt € 5,99 
jetzt nur

5,49
1 kg = € 5,49

Lihn

Ingwerstücke
Der pure Charakter des Ingwers

• Getrocknete Ingwerstücke mit typischer 
 scharf-aromatischer Note und 
 zitronig-blumigem Aroma
• Ungeschwefelte Spitzenqualität 
• Ihre goldgelbe Farbe sowie ihre zarte, 
 saftige Konsistenz erhalten sie 
 durch ein Bad 
 in kochendem 
 Zuckersirup

150 g € 5,49
jetzt nur

4,99
1 kg = € 33,27

Vegan ✔

Auch in der 
Größe 300 g 
erhältlich.

Alles Gute zum Kochen, Knabbern, 

Backen & Naschen finden Sie bei uns 

im Reformhaus®. Nicht vergessen:

den Klassiker Ingwer – ein idealer 

Snack für unterwegs.

Reformhaus®

Sucolin
Kalorienbewusste Zuckeralternative

• Aus Bio-Mais hergestellt
• Weist im Vergleich zu herkömmlichem 
 Haushaltszucker eine Süßkraft von 
 50 bis 70 % auf
• Diabetikergeeignet
• Von Natur aus 
 fructosefrei 

1000 g 
statt € 18,99 
jetzt nur

17,90
1 kg = € 17,90

Bio ✔ Vegan ✔

Auch in der 
Größe 500 g 
erhältlich.

Süßen,
Knabbern,
Backen.



Linusit®

GOLD Leinsamen
fein aufgebrochen

Goldene Samen für den Darm

Der Klassiker – bewährt seit 70 Jahren

• Linusit® GOLD Leinsamen besitzen einen 
besonders hohen Anteil an gelbildenden 
Schleimpolysacchariden. So wirken sie durch 
ihre starke Quellfähigkeit und ihre muköse 
Konsistenz als begleitendes Diätmanagement 
bei Darmträgheit mit typischen Symptomen 
wie Verstopfung, Divertikel und Schleim-
hautreizung. 

500 g statt € 6,25
je nur

5,49
1 kg = € 10,98

Ebenfalls im Angebot mit 250 g und 1.000 g

Seit 1952 steht Linusit® für ein gutes Bauchgefühl und für quellstarke, speziell gezüchtete Goldleinsamen. 

Unsere Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke unterstützen so auf natürliche Weise das 

Diätmanagement bei Darmträgheit mit Verstopfung und Schleimhautreizung ebenso wie 

das Diätmanagement bei Schleimhautschädigung im oberen Verdauungstrakt.

Der Leinsamenspezialist.
Linusit® – seit 70 Jahren bewährt.

*Biotin trägt zur Aufrechterhaltung normaler Schleimhäute bei. 
Es unterstützt also auch eine gesunde Darmschleimhaut. Folsäure 
trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Auch 
im Darm.

Ein gutes Bauchgefühl

Sanatura®

Mifloran Intense
Nahrungsergänzungsmittel

mit Milchsäurebakterien

• Empfehlenswert auch während und 
 nach der Einnahme von Antbiotika
• Enthält eine besonders gut untersuchte  
 Kombination aus vier speziellen Aktiv-
 kulturen von Laktobazillen und Bifido- 
 bakterien in hoch dosierter Form  
200 g 
statt € 19,99
jetzt nur

17,90
1 kg = € 89,50

Hübner

Original silicea® 

Magen-Darm DIRECT
Wenn der Urlaub auf den Magen schlägt!

Auf Reisen kann Silicium-Gel in praktischen 
Sticks bei Magen-Darm-Beschwerden helfen. 
Es bindet Krankheitserreger und deren Gift-
stoffe auf natürliche Weise und ohne Zusätze. 
So lindert es Symptome und hilft, den Magen-
Darm-Trakt wieder in Balance zu bringen. 
Zudem kann das Gel auch Gase binden und 
so lästige Blähungen vermindern.

30 Portionssticks statt € 17,49 jetzt nur

15,90
1 l = € 35,33   Vegan ✔  Auch mit 15 Sticks.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

*Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für 
eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Eine intakte Darmflora ist der Schlüssel zu mehr Wohlbefinden und einem starken 
Immunsystem. Natürliche Unterstützung finden Sie bei uns im Reformhaus®.

LINUSIT®

Alsiroyal®

Darmflora Aktiv FORTE
Immunsystem stärken über den Darm*...

Hochdosiert mit Breitband-Spektrum für Darm 
und Immunsystem* sowie extra Nahrung für 
die Darmbakterien. Auch während und 
nach einer Antibiotika-Therapie. 

• 150 Milliarden aktive Bakterien aus 
 20 verschiedenen Kulturen
• Nur 1 Kapsel täglich

15 Kapseln 
statt € 22,99
jetzt nur 

19,90
1 kg = € 2.397,59
15 Kapseln = 8,3 g

Ebenfalls im
Angebot mit
30 Kapseln.



Gut beraten,
gut gekauft!

Ob beim aktuellen Thema 

Vegan, der Verträglichkeit 

von Nahrungsmitteln, bei 

den Themen Schönheit und 

Wohlbefinden – wenn es 
um gesunde Angebote und 

natürliche Alternativen geht, 

sind Sie bei uns im Reform-

haus bestens aufgehoben. 

Haben Sie Fragen oder 

besondere Wünsche?

Wir sind gerne für Sie da

und beraten Sie gern!

Herz-Kreislauf –
läuft's rund?

             60 bis 80 mal in der Minute  

         schlägt unser Herz. Das sind ca.        

     3 Milliarden Herzschläge im Laufe

 eines Lebens. Viel Bewegung und 

eine gute Nährstoffversorgung sind 

wichtig für eine gesunde Herz-

funktion. Wir unterstützen Sie mit 

Angeboten und Beratung.

Schoenenberger®  

Weißdorn
Naturreiner Heilpflanzensaft

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel

• Zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-

 Funktion

3 x 200 ml 

statt € 22,99

jetzt nur

19,90
200 ml 

statt € 8,49 

jetzt nur

7,79
1 l = € 33,17 / 38,95

Salus®  

Protecor® Herz-Aktiv 

Spezial-Tonikum
Nahrungsergänzungsmittel 

mit Vitamin B1 und Magnesium

• Für Herz, Energie und Muskeln mit 

 Magnesium und Vitamin B1*

• Einzigartige Kombination aus Weißdorn-

 beeren, Magnesium und Vitaminen 

 für Alltag und Sport

• Mit L-Carnitin, Granatapfelsaftkonzentrat,

 Traubenschalenextrakt und Vitamin E

• 1-mal täglich 20 ml

250 ml 

statt € 19,95

jetzt nur

17,90
1 l = € 71,60

*) Vitamin B1 ist am Erhalt der normalen Herzfunktion und dem 

normalen Energiestoffwechsel beteiligt. Magnesium trägt zur 

normalen Nerven und Muskelfunktion bei. 

Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechs-

lungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

Alsiroyal®

Venen-Kapseln
Schwere Beine? Krampfadern?

Die Kapseln haben die Eigenschaften und 

Merkmale, die Mikrodurchblutung der Venen 

ernährungsphysiologisch zu begleiten

• Wie z. B. bei schweren, schmerzenden,  

 müden Beinen, bei Spannungsgefühl 

 in den Waden, geschwollenen Beinen,  

 Krampfadern 

 und nächtlichen 

 Wadenkrämpfen

30 Kapseln 

statt € 13,99

jetzt nur 

12,99
1 kg = € 849,02

30 Kapseln = 15,3 g

Auch mit 90 Kapseln

erhältlich.

Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn

Wirkstoff: Weißdornblätter mit Blüten - Presssaft. Anw.: Traditio-

nelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreis-

lauf-Funktion ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 

und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Alsiroyal®

Algenöl pflanzlich
Omega-3, 1100
Zur Unterstützung einer gesunden Herz-
funktion, Gehirnfunktion und Sehkraft*

Algen sind die einzige pflanzliche Omega-3-

Quelle, bei der die wichtigen Omega 3-Fett-

säuren DHA und EPA in einer vom Körper 

direkt verwertbaren Form vorliegen. 

• Hochdosiert, rein pflanzlich

• Nur 1 Kapsel täglich

Algenöl Omega-3

1100, 30 Kapseln 

statt € 29,99

jetzt nur

27,50
1 kg = € 604,40

30 Kapseln = 45,5 g

Weitere Sorten

erhältlich.

*DHA trägt bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zur Erhaltung 

einer normalen Gehirnfunktion und einer normalen Sehkraft bei. 

DHA und EPA tragen bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zu 

einer gesunden Herzfunktion bei.

„Heute schon 
bewegt?“

NATURARZNEI

Gut beraten,
gut gekauft!

Ob beim aktuellen Thema 

Vegan, der Verträglichkeit 

von Nahrungsmitteln, bei 

den Themen Schönheit und 

Wohlbefinden – wenn es 
um gesunde Angebote und 

natürliche Alternativen geht, 

sind Sie bei uns im Reform-

haus bestens aufgehoben. 

Haben Sie Fragen oder 

besondere Wünsche?

Wir sind gerne für Sie da

und beraten Sie gern!
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Feines vom Bio-Bäcker | Café   

             Obst | Gemüse | Käse | Wein

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr

www.reformhaus.lichius.de

Naturkosmetik | Naturarznei     

                   Feinkost | Tee | Gewürze


